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Oddajemy w Państwa ręce sprawozdanie z działalności Soleckiego Centrum Kultury w 
roku 2017.  Kolejny rok działań w wyremontowanym budynku przyniósł nowości oraz artystyczne 
niespodzianki, które przygotowaliśmy, i którymi z radością dzieliliśmy się z mieszkańcami. 
Sprawozdanie obejmuje wypis z najciekawszych wydarzeń zarówno amatorskich – realizowanych 
przez uczestników naszych ponad 20 klubów i sekcji zainteresowań - jak i profesjonalnych, 
zaproszonych artystów. (Byli to między innymi: Michał Bajor czy Grażyna Auguścik) Poprzedni rok 
obfitował w wydarzenia organizowane przez SCK i sekcje działające w naszej instytucji. Warto 
zwrócić tu uwagę na galę 20-lecia zespołu „Inwencja”, Jamm Session na dworcu,  czy projekt „Łap
Kulturę”, świadczące o ogromnej różnorodności odbiorców oferty Soleckiego Centrum Kultury, 
którym staramy się umożliwić spełnianie artystycznych pasji bez względu na wiek. 

Do najważniejszych wydarzeń minionego roku zaliczyć trzeba na pewno rozpoczęcie 
działalności „Kina Kultura”. Tego oczekiwanego przez mieszkańców, a do tej pory niemożliwego
do zrealizowania, ze względów finansowych marzenia, nie udało by się spełnić gdyby nie sponsor 
– firma Solbet, która zakupiła profesjonalny projektor o wartości ponad 160.000 PLN. Dziś dzięki 
współpracy z dystrybutorem „Otdoor Cinema” w każdy weekend prezentujemy około 12 
seansów, 4 lub 5 tytułów, zawsze aktualnych, premierowych filmów, przyciągających w każdy 
weekend od 50 do nawet 500 widzów! Drugim, zrealizowanym także dzięki sponsorowi – firmie 
TPP Thermoplastics - marzeniem, stał się zakup fortepianu koncertowego, niezbędnego wręcz od
kilku lat na naszej scenie. Najpierw jednak pojawiło się w SCK profesjonalne pianino cyfrowe, 
zakupione na potrzeby jednego z koncertów przez firmę Solbet. Zakupiony pod koniec roku 
fortepian, pozwoli Soleckiemu Centrum Kultury organizować wydarzenia na jeszcze wyższym niż 
dotychczas poziomie artystycznym, oraz odciąży nie tylko naszą instytucję, z konieczności 
wypożyczania i transportu takiego instrumentu. Dość powiedzieć, że w ciągu 2016 i 17 roku 
zorganizowaliśmy ponad 12 wydarzeń, w trakcie których tego typu instrument – do tej pory 
wypożyczany - pojawiał się na scenie SCK.

W 2017 intensywnie wykorzystywana była też scena sali widowiskowej. Przedstawienia 
teatralne jak choćby „Brat naszego boga”, koncerty i spotkania sprawiły, że praktycznie w każdym
tygodniu minionego roku prezentowaliśmy na niej jakieś wydarzenie, często kilka. Trzeba tu 
przypomnieć, że proces wyposażania instytucji jeszcze się nie zakończył. Scena nie dysponuje 
bowiem ani nagłośnieniem, ani oświetleniem spełniającym wymagania współczesnych wydarzeń i
koncertów. Koszty takich instalacji to według naszych szacunków minimum 600.000 PLN, które 
staramy się pozyskać pisząc wraz z UMiG projekty takie jak „Infrastruktura Domów Kultury” 
Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Jednak o te środki ubiegają się liczne instytucje
i mimo wysokich ocen naszych wniosków dotacyjnych, do tej pory nie udało się w ten sposób 
pozyskać niezbędnego finansowania. Wymusza to na instytucji konieczność ponoszenia kosztów 
związanych z wynajmem i obsługą niezbędnej aparatury, która powinna się znajdować na 
wyposażeniu SCK – tak, jak jest we wszystkich podobnych instytucjach. Dużym brakiem jest też 
nagłośnieniowa instalacja plenerowa, która mogłaby służyć przy wielu wydarzeniach 
organizowanych na terenie gminy, a której wynajem także generuje koszty stając się głównym 
punktem budżetu danego wydarzenia, lub wręcz uniemożliwiając realizację przedsięwzięcia ze 
względu na jego koszty. Mamy jednak nadzieję że rok 2018 rozwiąże choć kilka z trapiących nas 
niedoborów technicznych, co pozwoli jeszcze poszerzyć i polepszyć jakość naszej oferty 
kulturalnej i rozrywkowej skierowanej do mieszkańców i gości, dzięki czemu będziemy mogli 
jeszcze pełniej realizować zadania statutowe postawione przed nami. Plany na kolejny rok 
obejmują już wydarzenia regionalne i ogólnopolskie, a kalendarz naszych działań wypełnia się 
coraz nowszymi działaniami autorskimi i tymi realizowanymi we współpracy z różnorodnymi 
instytucjami. 

Pozostaje więc tylko zaprosić Państwa do odwiedzania naszych wydarzeń i kibicowania 
Soleckiemu Centrum Kultury w prezentowaniu kultury i rozrywki o najwyższym poziomie, jak i 
działań animacyjnych nakierowanych na aktywizację artystyczno-kulturalną mieszkańców gminy. 
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6 stycznia 

Rockowy Orszak Trzech Króli
Na początku roku Soleckie Centrum Kultury współorganizowało wraz z parafiami i 

innymi instytucjami zakrojony na ogromną skalę Orszak Trzech Króli „na rockowo”. 
Ogromna rzesza mieszkańców miasta przeszła przez miasto w akompaniamencie granych
na gitarach kolęd aby na hali OSiR obejrzeć przygotowaną przez szkoły i parafie 
inscenizację jasełek, przerywaną przygotowanymi na rockowo i granymi przez muzyków 
związanych z SCK  kolędami. Wystąpili między innymi Jan Kunt, Mateusz Wieczorek i 
goście – muzycy z Warszawy i Poznania.  

10 stycznia

Mikołajkowa przemiana na scenie sck
Premiera spektaklu młodzieżowej grupy teatralnej SCK „Improwizacja” 

prowadzonej przez Agnieszkę Rzętkowską-Gęsicką. Przedstawienie pod tytułem 
„Mikołajkowa przemiana” przeniosło widzów w świat bajek, ukazując klimat świątecznych
przemian i noworocznych postanowień. Postać głównego bohatera Stasia (Wojciech 
Żurek) uświadamia widzom, że najważniejsze w życiu jest dawanie i czas spędzony z 
najbliższymi, a nie egoistyczne zachcianki. Aby przedłużyć klimat Świąt Bożego 
Narodzenia, młodzi aktorzy zaśpiewali swoje ulubione świąteczne piosenki. Zjawiskowo 
zimową dekorację przygotowała Monika Ratajczyk. W spektaklu wzięli udział:
Doligalska Marta, Fabiszak Dawid, Herman Nicola, Kużaj Patrycja, Najzer Kinga, Nowak 
Emilia, Przybylska Julia, Przybylska Martyna, Sikorowska Wiktoria, Żurek Wojciech
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15 stycznia 

Brathanki – koncert kolęd w Kościele Św. Stanisława
Soleckie Centrum Kultury i Urząd Miasta i Gminy zaprosiły wszystkich na otwarty 

koncert kolęd w wykonaniu zespołu Brathanki, który odbył się w Parafii P.W. Św. 
Stanisława BiM.

15 stycznia

25. Finał WOŚP
Z ponad 35,5 tysiącami złotych, 25. Finał w Solcu po raz kolejny przyniósł masę 

doskonałej zabawy.  Wolontariusze przynosili w swoich puszkach niesamowite sumy, 
podobnie loteria i licytacje nie miały sobie równych. Ogromnym zainteresowaniem 
cieszyły się występy sekcji SCK wraz z cudownym występem rodziców naszych 
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najmłodszych „Gigusiów”, zajęcia plastyczne dla dzieciaków i animacje. Była ścianka, na 
której można sobie było zrobić zdjęcie z logo WOŚP i podobizną Jurka Owsiaka, 
tradycyjne ciasta, przebierańcy, pokaz fireshow i fajerwerków i cała masa różnorodnych 
atrakcji.  

24 stycznia
Spektakle dwóch grup teatralnych SCK Mali Marzyciele i Sami Swoi 

Teatry dziecięce i młodzieżowe, których opiekunem jest Gabriela Walczak – 
instruktor SCK. Mali Marzyciele przenieśli widzów w magiczny świat bajek i pokazali do 
czego może doprowadzić nieczytanie bajek. Zaś starsza grupa Sami Swoi powtórzyła 
wcześniej już wystawioną Nową Opowieść Wigilijną, czyli powieść Dickensa w 
młodzieżowym stylu. W przedstawieniu Zamęt w bajkach zainspirowanym tekstami 
Doroty Dankowskiej wystąpili: Olga Bielawska, Nikodem Czaki, Klaudia Gołębiewska, 
Sara Kościołek, Janek Lisiak, Magda Lisiak, Natalia Piskorska, Zoja Rochna-Woźniak, 
Agnieszka Ryduchowska, Zuzia Theiss, Julia Wałczyk, Maja Werner, Mikołaj Zalech oraz w 
Nowej Opowieści Wigilijnej: Jakub Ciechorski, Małgorzata Florek, Michał Konopa, Sara 
Marszałek, Oliwia Roguska, Marcin Stefański, Klaudia Włodarska.

26 stycznia 2017

Warsztaty teatralne z Dawidem Kartaszewiczem
Po raz kolejny SCK zaprosiło zdolnych zainteresowanych aktorstwem uczestników 

naszych sekcji, uczniów liceum i gimnazjum na warsztaty aktorskie z gwiazdą telewizji 
aktorem Dawidem Karaszewiczem, który dzielił się z uczestnikami tajnikami sztuki 
aktorskiej. 

27 stycznia
"Mężczyzna Idealny"

O godz. 18.oo w Soleckim Centrum Kultury wystawiona została znakomita 
komedia terapeutyczna w gwiazdorskiej obsadzie. W spektaklu na deskach naszej sceny 
wystąpili bawiąc publiczność do łez: Małgorzata Lewińska , Piotr Pręgowski, Tadeusz 
Ross, Andrzej Beya-Zaborski.
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30 stycznia – 10 lutego

Zabawy w igloo, czyli zimowe przytulisko w sck
Soleckie Centrum Kultury zaprosiło dzieci od 6 lat na niezapomniany czas 

spędzony w Igloo w trakcie dwóch tygodni zimowych ferii. Od 30.01 do 3.02 od 11:00 do 
14:00 zapraszamy do Wytwórni Walt'a Disney'a, gdzie odkrywaliśmy tajniki tworzenia 
bajek, a od 6.02 do 10.02 od 11:00 do 14:00 na przygodę z bohaterami STAR WARS.
W trakcie trzygodzinnej zabawy czeka na dzieci każdego dnia słodka niespodzianka.
Tych, którzy nudzili się popołudniami zaprosiliśmy na dodatkowe zajęcia - warsztaty 
przygotowane przez naszych instruktorów.
Poniedziałki 30.01 i 6.02 16:00-18:00 
Studio portretu fotograficznego dla młodzieży 
Wtorki 31.01 i 7.02 16:00-17:30
Bal karnawałowy dla dzieci od lat 5
Środy 1.02 i 8.02 16:00-18:00 
Warsztaty filmowe
Czwartki 2.02 i 9.02 16:00-17:00
Warsztaty plastyczne dla dzieci i młodzieży

22 stycznia 
Występy Chóru i Inwencji

Zespół INWENCJA Soleckiego Centrum Kultury został zaproszony do świetlicy 
Jagódka, by uświetnić Dzień Babci i Dziadka. Tego samego dnia (22.01.2017) w trakcie 
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mszy św. w kościele pw. Św. Stanisława BiM wystąpił Chór Cantabile. Zapraszamy także 
29 stycznia do kościoła pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa, gdzie o 9:30 oprawi mszę 
św. zespół INWENCJA. 

2 lutego

Otwarcie wystawy malarstwa oraz szkła artystycznego Katarzyny Spadło  
O godz. 18:00 zaprosiliśmy na wernisaż do galerii HOMO FABER w Soleckim 

Centrum Kultury. Zbiór zatytułowany uCieleśnienie ukazuje motyw przedstawiania 
cielesności i materii w sztuce.

10-13 lutego 

Solec E-sport Cup
Druga edycja Solec e-sport Cup -  turnieju drużyn w grę komputerową CS - 

zakończyła się zwycięstwem zespołu Experiment Esport pokonując w finale Galaktyczne 
Jarzyny. Pomimo dużej ilości drużyn, dzięki zaangażowaniu młodych organizatorów – 
uczniów naszych szkół i pracowników SCK -  cały turniej udało  się rozegrać w trzy dni.  W 
finale wzięło udział 12 pięcioosobowych ekip z całego kraju, a rozgrywki trwały na scenie 
SCK nawet do 1 w nocy, transmitowane on-line i oglądane na żywo - na sali i w internecie 
– średnio przez ponad 500 osób, osiągając nawet 3000 wejść w trakcie półfinałów 
i finałów.

15 lutego 2017
Kino Objazdowe

Na walentynkowej trasie kina Outdoor Cinema znalazły się: Szczytno, Brodnica, 
Lidzbark, Sępólno Krajeńskie, Solec Kujawski, Kłodawa, Koźmin Wielkopolski oraz 
Wolsztyn, Zbąszynek, Wołów, Szklarska Poręba i Jawor. 
Mieszkańcy tych miejscowości  – podobnie jak widzowie na całym świecie – mogli 
obejrzeć m.in. wyczekiwaną przez miliony kobiet opowieść o miłości i namiętności, czyli 
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drugą część ekranizacji bestsellera wszech czasów E. L. James „Ciemniejsza strona 
Greya”. Kolejna produkcja, to bijąca rekordy popularności „Sztuka Kochania. Historia 
Michaliny Wisłockiej” – opowieść o niezwykłej kobiecie, która zmieniła miłosne obyczaje 
Polaków, szeroko otwierając drzwi ich sypialni. W repertuarze Profesjonalnego Kina 
Objazdowego znalazł się również ostatni film Andrzeja Wajdy "Powidoki”, ze wspaniałą 
rolą pierwszego amanta polskiego kina Bogusława Lindy.
To jeszcze nie wszystkie propozycje walentynkowych seansów. Nie zabrakło również 
projekcji dla najmłodszych. Dzieci mogły zobaczyć najnowszą animację „Lego® Batman: 
Film”, w której kultowy superbohater wciągnie w wir niesamowitych przygód całe 
rodziny.

17 lutego

Wieczór Poezji Magdaleny Borkowskiej
W piątkowy wieczór 17 marca w Soleckim Centrum Kultury miał miejsce 

debiutancki wieczór poetycki Magdaleny Borkowskiej. Młoda poetka swoimi wierszami 
opowiadała o relacjach z Bogiem i światem, w zbiorze znalazły się także wiersze 
zainspirowane naszym miastem i lokalną społecznością. Jej poezja śpiewana i ciepły głos,
w połączeniu z gitarowymi brzmieniami Wojciecha Michalskiego, zachwyciły licznie 
zebranych słuchaczy. Zaśpiewały także najmłodsze artystki z rodziny poetki Marta i Iga. 
W prezencie dla samej autorki wystąpiła także jej przyjaciółka, Dorota Musiela, z 
wierszem o poetce. Jak na tradycję SCK przystało debiutantka otrzymała od dyrektora 
SCK Reginy Osińskiej pamiątkowe drewniane pióro z życzeniami dalszych sukcesów. 

18 lutego
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Magdalena Boczarska w „Kantorze Wymiany Myśli”
Naszym gościem była aktorka Magdalena Boczarska, gwiazda wyświetlanego w 

naszym kinie kilka dni wcześniej filmu "Sztuka Kochania". Aktorka filmowa, telewizyjna i 
teatralna. W ramach spotkań z autorskiego cyklu "Kantor Wymiany Myśli" dyrektor SCK 
Regina Osińska rozmawiała z naszym gościem o wielu tematach, między innymi tych 
dotyczących kobiet i ich jakości życia. Były też pytania ze strony publiczności oraz 
możliwość otrzymania autografu.

24 lutego
Giełda Klubu Kolekcjonera 

W  co drugi piątek miesiąca od 16:00 do 18:00 zapraszamy regularnie do Kuli SCK 
na giełdę Klubu Kolekcjonera Soleckiego Centrum Kultury. To dobra okazja do pokazania 
swoich zbiorów, wymiany doświadczeń. W spotkaniach biorą udział miłośnicy 
kolekcjonowania przeróżnych przedmiotów – od tradycyjnych znaczków i monet, aż po 
zegarki, antyki i bibeloty, czy nawet zabawki i modele. Warto dodać, że klub wydaje swój 
periodyk „Skarbiec SCK” w którym raz na kwartał publikuje artykuły członków dotyczące 
często specjalistycznych tematów związanych z ich pasjami jak i informacje o działalności 
SCK. 

3-4 marca 
Szary w Solcu - wystawa i film o rotmistrzu Pileckim

Z okazji Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych 4.03.2017 o godz. 17:00 
odbył się otwarty seans filmowy „PILECKI”. Polski dokument fabularyzowany w reżyserii 
Mirosława Krzyszkowskiego przedstawiający historię rotmistrza Witolda Pileckiego, od 
czasów jego młodości, poprzez działania w czasie II wojny światowej, aż do uwięzienia i 
śmierci po zakończeniu działań wojennych. Miał tez miejsce wystawa przygotowana we 
wspołpracy z Muzeum Solca na temat życia – także w naszym mieście – bohatera 
żołnierzy wyklętych Antoniego „Szarego” Hedy

10 marca

Bo to się zwykle tak zaczyna – premiera kabaretowego przedstawienia teatru 
młodzieżowego SCK Głośnie Cii

O godz.18:00 na sali widowiskowej SCK miał miejsce debiut młodzieżowej grupy 
teatralno-kabaretowej Głośne Cii... 
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11 marca 
Sobotnie Spotkanie Rodzinne

O 11:30 w Soleckim Centrum Kultury miało miejsce kolejne Sobotnie Spotkanie 
Rodzinne! Tym razem decoupage, czyli serwetkowe szaleństwo. Zaprosiliśmy jak zawsze 
dzieci wraz z rodzicami.

15 marca

Wernisaż fotografii podróżniczej Magdaleny Zelewskiej
Galeria HOMO FABER po raz kolejny zebrała artystów i miłośników piękna na 

kolejnym wernisażu, tym razem fotografii Magdaleny Zelewskiej - podróżniczki, od 10 lat 
mieszkającej w Paryżu, laureatki wielu nagród w konkursach fotograficznych (National 
Geographic, UNESCO, Kadry ze świata i innych). Przedstawiona wystawa to seria 23 
portretów wykonanych ludom pierwotnym z różnych zakątków świata, m. in. Papui, 
Wietnamu, Indonezji, Ekwadoru czy Etiopii, które Magdalena Zelewska wykonała podczas
swoich wypraw w latach 2013 – 2016.

24 marca

Wieczór poezji Radosława Zielińskiego
O 19:00 w kuli SCK, miało miejsce spotkanie z warszawskim poetą Radosławem 

Zielińskim, którego wiersze czytali obok autora także pracownicy SCK i zaproszeni goście.
Była możliwość zakupu tomików poety z autografem, a całe spotkanie miało tytuł tomiku
- „Szuflada Myśli”.
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26 marca
Zapiski Amoralnego Moralisty

Mariusz Marczyk i Zofia Zoń, Scena teatru RODE wystąpili 26.03.2017 o godz. 
18:00 w spektaklu komediowym "Zapiski amoralnego moralisty". Okazją stał się 27 
marca, na który przypada Międzynarodowy Dzień Teatru! 
 
27 marca 
Wieczór z Monodramem

W Międzynarodowy Dzień Teatru w Soleckim Centrum Kultury miały miejsce 
eliminacje miejskie do Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego, czyli WIECZÓR Z 
MONODRAMEM. Wystąpił Marcin Borkowski i Mateusz Sroka, którzy zakwalifikowali się 
do kolejnego etapu. Zaprezentowali M. Borkowski - „Lament paranoika” i M. Sroka - 
„Człowiek, który nie umiał odejść”

2 kwietnia

Koncert Grażyny Auguścik
W niedzielne popołudnie 2 kwietnia w Soleckim Centrum Kultury po raz drugi, 

dzięki zaangażowaniu Pana Jana Wachowiaka i ogromnym wsparciu soleckich firm, 
zawitała światowej sławy wokalistka jazzowa Grażyna Auguścik z TRIO Andrzeja 
Jagodzińskiego. We wspaniałym koncercie znalazły miejsce nie tylko utwory z najnowszej
płyty wokalistki „Szeptem”, ale też z jej poprzednich wydawnictw. Po występie była 
możliwość spotkania z muzykami oraz nabycia płyty z autografem od muzyków. W 
ramach wdzięczności za zorganizowanie koncertu Jan Wachowiak otrzymał z rąk 
dyrektora SCK Reginy Osińskiej wyrzeźbioną gitarę z pod dłuta artysty-rzeźbiarza 
Janusza Maya, zaś Grażyna Auguścik odebrała pamiątkową różę z metaloplastyki. 

6 kwietnia 
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Eliminacje do  Turnieju Słowa
W Soleckim Centrum Kultury miały miejsce eliminacje wstępne do udziału w 

Turnieju Słowa pn. „Słowo źródłem inspiracji”. W konkursie wzięło udział 16 osób. 
Uczniowie szkół podstawowych: Wiktor Kożuszko, Oleg Hlebionek, Agnieszka 
Ryduchowska, Małgorzata Kołodyńska, Martyna Ciechorska, Nikodem Czaki, Klaudia 
Gołębiewska, Remigiusz Mazur, Julia Kubiak, Malwina Mielecka oraz gimnazjum: Kamil 
Rudny, Michał Konopa, Jakub Ciechorski, Konrad Nakielski, Małgorzata Florek, Emilia 
Nowak. Po przesłuchaniu wszystkich prezentacji konkursowych jury postanowiło 
zakwalifikować do Finału Turnieju Słowa w Bydgoszczy 8 uczestników. 
I miejsce w kategorii klas I-III szkoły podstawowej zajął NIKODEM CZAKI
I miejsce w kategorii gimnazjum KAMIL RUDNY
Wyróżnienia otrzymali: 
KLASY I-III Agnieszka Ryduchowska, Klaudia Gołębiewska
KLASY IV-VI Wiktor Kożuszko, Oleg Hlebionek.
GIMNAZJUM Jakub Ciechorski,  Emilia Nowak
W ramach eliminacji „Słowem malowane” złożono 39 prac. Jury w składzie: Dyrektor 
Regina Osińska, artysta-rzeźbiarz Janusz May, Agnieszka Rzętkowska-Gęsicka, Zuzanna 
Wysocka – postanowiło zakwalifikować następujące osoby:  Agnieszka Ryduchowska, 
Daria Najzer, Alicja Błażków, Matylda Zboińska, Zuzia Theiss, Roksana Bryk, Gracjana 
Sułkowska, Anna Wiśniewska, Hanna Dąbkowska, Olimpia Kasperska, Aleksandra Dorawa
i Jakub Rudny. Przyznać I miejsce Hannie Dąbkowskiej oraz wyróżnienia dla Olimpii 
Kasperskiej, Aleksandry Dorawy i Jakuba Rudnego.
Na tym protokół zakończono. 

08 kwietnia

Gwiezdny Dzień 
Gratka dla fanów Star Wars. Soleckie Centrum Kultury odwiedzili goście z odległej 

galaktyki - świata Gwiezdnej sagi, ponad 15 ludzi w strojach, marsz po Solcu to dopiero 
początek atrakcji jakie mogliśmy zobaczyć zeszłej soboty. Między innymi: podnoszenie 
kuli treningowej siłą woli, akademia Jedi czyli nauka posługiwaniu się mieczem 
świetlnym, wykłady, quizy i konkursy. Wystawa modeli i gwiezdnych kolekcji w galerii 
pozwalała zawiesić oko na figurkach i gadżetach z sagi Gwiezdnych Wojen. Dla tych, 
którzy nie mogli bawić się z nami dobrą wiadomością jest, że za rok reedycja Gwiezdnego
Dnia.
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12 kwietnia 2017
"Biblijna Droga Krzyżowa wierszem opowiadana" Teatr Kamienie Pana

Soleckie Centrum Kultury oraz Parafie Najświętszego Serca Pana Jezusa i Parafia 
Św. Stanisława BiM zaprosiły 12.04.2017 o 19:00 na spektakl „Biblijna Droga Krzyżowa 
wierszem opowiadana” teatru „Kamienie Pana”. Kamienie Pana to teatr wyjątkowy ze 
względu na udział w nim między innymi podopiecznych lokalnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej, licealistów i uczniów z małych miejscowości, studentów i świeżo upieczonych 
absolwentów, która działa na terenie parafii z Chomętowa i Jabłówka. Grupę prowadzi 
Andrzej Wesół, katecheta ze Szkoły Podstawowej w Królikowie. To właśnie on zachęcił 
młodzież do przekazywania ludziom ważnych treści religijnych za pomocą formy 
teatralnej.  Bezpłatne wejściówki można było odebrać w parafiach i w SCK.

24 kwietnia

Niech żyje poezja!
24.04.2016 w Soleckim Centrum Kultury sala widowiskowa gościła młodych 

recytatorów ze szkół podstawowych klas I-III oraz zespoły teatralne, którzy na 
okoliczność eliminacji miejskich do 24.Wojewódzkiego Turnieju Recytatorskiego „O Pióro
Jana Brzechwy”
w Białych Błotach przygotowali własne interpretacje w formie etiud teatralnych. 
Po wysłuchaniu prezentacji jury postanowiło wyróżnić III miejscem:
Julię Wałczyk I Marcela Ambryszewskiego 
oraz zakwalifikować dalej części konkursu i przyznać:
I miejsce Nikodemowi Czaki
II miejsce Klaudii Gołębiewskiej i Agnieszce Ryduchowskiej 
W trakcie eliminacji zespoły teatralne przygotowały także wspaniałe wystąpienia!
Jury wśród etiud teatralnych przyznało:
I miejsce „Żuraw i Czapla” 
grupa z Zespołu Szkół nr 1 w składzie:
Kamil Rudny, Marta Grabska, Michał Konopa, Jakub Ciechorski
II miejsce „Kulki” i „NATKA-SZCZERBATKA” 
grupa ze Szkoły Podstawowej nr 4:
Angela Latoń, Sara Kościołek, Oliwia Roguska, Amelia Stomska, 
Marcin Stefański, Klaudia Włodarska 
Wyróżniono za kreację sceniczną Agatę Korpus. 
Nagrodę publiczności otrzymała grupa gimnazjalno-licealna z etiudą „Nie uciekaj”:
Agata Korpus, Matusz Sroka, Kacper Jagodziński, Paloma Rusinek, Blanka Rusinek, 
Magda Nowakowska
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28 kwietnia 
Recital „Moja miłość” Michała Bajora. 

Soleckie Centrum Kultury zaprosiło mieszkańców na recital Michała Bajora 
związany z pojawieniem się jego nowego dwupłytowego wydawnictwa, które oczywiście 
można było nabyć po koncercie wraz z autografem piosenkarza. Pełna sala świadczyła o 
wciąż nie malejącej popularności piosenkarza i zainteresowaniu jego twórczością.  

29 kwietnia
Młodzi recytatorzy w Białych Błotach

Zwycięzcy z SCK! Uczestnicy zajęć Soleckiego Centrum Kultury zostali docenieni 
w Wojewódzkim Konkursie Recytatorskim „O pióro Jana Brzechwy” 2017 w Białych 
Błotach! Nikodem Czaki zajął II miejsce w kategorii klas trzecich, a Klaudia Gołębiewska III
miejsce.

29 kwietnia
Dzień Detektywa

W ramach Sobotnich Spotkań Rodzinnych miał miejsce"Dzień Detektywa" z 
przerywnikiem w postaci rodzinnej zumby przygotowanej przez naszych instruktorów. 
Uczestnicy rozwiązywali różnorodne zagadki logiczne i kalambury, poszukiwali ukrytych 
wskazówek i tworzyli detektywistyczne gadżety.

2 maja

Święto Flagi
Z okazji Święta Flagi 2 maja Soleckie Centrum Kultury przygotowało dla 

mieszkańców wiele atrakcji. Na dzieci czekały warsztaty plastyczne z origami i barwnymi 
motylami, malowanie buziek, biało-czerwone balony,  pokaz baniek mydlanych, nauka 
regionalnych tańców. Tego dnia w naszym mieście gościliśmy legendarną Kapelę 
Czerniakowską, która znanymi melodiami, m.in.: „Ta ostatnia niedziela”, „U cioci na 
imieninach”, zachwyciła publiczność. 

11 maja 
Wernisaż fotografii i prac plastycznych: Paweł Otwinowski „Czarno, Biało, Szaro...”
 Artysta urodzony w 1981 r Braniewie. Dyplom z rzeźby z wyróżnieniem uzyskał w 
2013 w pracowni prof. Andrzeja Borcza na Wydziale Sztuk Pięknych Uniwersytetu 
Mikołaja Kopernika w Toruniu. Od 2013 roku student studiów doktoranckim pod opieką 
dr hab. Alicji Majewskiej prof. UMK. Zajmuje się rzeźbą, małą formą, fotografią i 
medalierstwem. 
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18 maja
Spektakl „Brat naszego Boga”

Z okazji 97. rocznicy urodzin św. Jana Pawła II zaprosiliśmy na spektakl „Brat 
naszego Boga” 18.05.2017 o godz. 19:00 rozpoczął się spektakl wyreżyserowany przez 
Artura Dzurmana, w którym główna rolę zagrał Maciej Jackowski. Dramat Karola Wojtyły 
opowiadający historie przemiany Brata Alberta przygotował i wystawił Krakowski Teatr 
Scena Moliere pod patronatem  medialnym Przewodnika Katolickiego

19 maja 2017
Na dachu świata – Ladakh

Spotkanie z podróżniczką Magdaleną Brzezińską, która na sali widowiskowej przy 
prezentacji zdjęć ze swoich wyjazdów opowiadała o podróży na północne krańce Indii. 

20 maja
Noc Muzeów

Wraz z Muzeum Solca, Muzeum Ochotniczych Straży Pożarnych i Jura Parkiem 
zaprosiliśmy na Solecka Noc Muzeów. Każdy, kto odwiedził wszystkie 4 miejsca mógł 
wziąć udział w konkursie z nagrodami! Wystarczyło zebrać na specjalnym kuponie 
dostępnym w każdej instytucji pieczątki każdego ze współorganizatorów! SCK otwarte 
było do późnych godzin nocnych. Można było obejrzeć filmy z cyklu „Muzeum Utracone” 
opowiadające o losach polskich strat wojennych w sztuce oraz wystawę fotografii „Świat 
dziecka” w holu SCK zobaczyć galerię zdjęć Pawła Otwinowskiego „Czarno, Biało i Szaro” 
oraz podejrzeć trening z ogniem grupy Fair Flame!  

       
22 maja 2017
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Roczek Punktu Obsługi Podróżnych 
W ramach Dni Otwartych Funduszy Europejskich mieszkańców Solca Kujawskiego 

zaproszono w weekend na dworzec PKP.  Rok temu oddany został do użytku nowoczesny 
Punkt Obsługi Podróżnych w Solcu zbudowany przy ogromnym wsparciu funduszy 
unijnych. Przypominał o tym prowadzący piknik Krzysztof Filasiński. 
Nie tylko on śpiewał i zabawiał gości, także inni artyści związani z Soleckim Centrum 
Kultury. Najmłodszych bawiła grupa kuglarsko-ogniowa Fair Flame. Wokół fruwały 
baloniki i bańki mydlane. Grała orkiestra dęta OSP Solec. Chętni nauczyć się mogli 
tańców charakterystycznych dla krajów unijnych albo np. przyłączyć do wspólnego 
malowania. 

25 maja

,,A ja kocham swoją Mamę''
Chcąc podziękować wszystkim Mamom za ich trud i troskę, 25 maja z okazji Dnia 

Matki instruktorzy Soleckiego Centrum Kultury wraz z uczestnikami zajęć przygotowali 
popołudniowy koncert zatytułowany „A ja kocham moją mamę”. Było dostojnie, chwilami 
zabawnie, a najważniejsze, że z uczuciem. Widownia była wypełniona po brzegi. Na scenie
z wierszami i piosenkami zaprezentowały się grupy teatralne, rzeźby, Literki, Fu-fu, 
Gigusie. A na koniec wszyscy zostali zaproszeni na poczęstunek do kuli i pyszne rogaliki 
przygotowane przez uczestniczki zajęć Klubu Kobiet.
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2 -3 czerwca

Dni Solca Kujawskiego
Urząd Miasta i Gminy Solec Kujawski oraz Soleckie Centrum Kultury zaprosiło 
mieszkańców do wspólnej dwudniowej zabawy przy Stanicy Wodnej SALINA z okazji Dnia 
Dziecka oraz Roku Wisły. 2 czerwca Soleckie Centrum Kultury przygotowało moc atrakcji 
dla dzieci. Nie zabrakło uwielbianych baniek mydlanych, malowania buziek i pirackich 
zmagań, dmuchańców oraz waty cukrowej. Gościliśmy znanego z programu Voice of 
Poland Filipa Rychcika. Wieczorem zabawiał mieszkańców zespół QUADRO BAND. Dzień 
zakończyła młodsza grupa Fair Flame ognistym pokazem. 
3 czerwca miały miejsce 52. Długodystansowe Regaty na Wiśle Włocławek-Toruń-Solec 
Kujawski-Bydgoszcz. W Solcu Kujawskim dzieci miały rekordowo długi Dzień Dziecka. 
Zabawom przygotowanym przez animatorów SCK nie było końca. Na scenie wystąpili 
Tolek Dudziński, wirtuozerski popis na elektrycznych skrzypcach dał Valerijs Iwanows, a 
Marco Bocchino rozkochał w sobie publiczność. Dzień zakończył drugi pokaz grupy Fair 
Flame. Oprócz uczty dla duszy, nie zabrakło również zaplecza gastronomicznego.
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7 czerwca

Regionalny Przegląd Twórczości Seniorów
Nasz budynek zapełnił się seniorami z całego województwa, którzy prezentowali 

swoje talenty sceniczne w trakcie Regionalnego Przeglądu Twórczości Seniorów. 
Tematem tegorocznego spotkania jest kino i jesteśmy pewni, że jak w poprzednich latach
nasi goście zaskoczą nas ferią przebrań, skeczy, piosenek i tańców nawiązujących do 
znanych hitów srebrnego ekranu. 7 czerwca 2017 r. Soleckie Centrum Kultury 
zorganizowało coroczny Regionalny Przegląd Artystycznej Twórczości Seniorów. Tym 
razem w stylu Hollywoodzkiej Gali. Nasze pięknie odnowione Soleckie Centrum Kultury w
tym dniu za sprawą czerwonego dywanu, kinowych rekwizytów, aranżacji SCK, 
reporterów oraz oślepiającego blasku fleszy zamieniło się w amerykańską „fabrykę 
snów” - Hollywood. Wszyscy nasi goście  mieli okazje w tym dniu  poczuć się jak 
prawdziwe gwiazdy filmowe.   Seniorów przywitała Burmistrz Teresa Substyk, dyrektor 
SCK Regina Osińska, a także… Marilyn Monroe oraz Flip i Flap! Z rąk p. burmistrz i p. 
dyrektor SCK przewodniczący klubów odebrali pamiątkowe statuetki, oraz upominki  
ufundowane przez Urząd Miasta 
i Gminy.  Na scenie zaprezentowały się zespoły wokalne, kabaretowe, grupy taneczne, 
które przygotowały układy specjalnie na ten dzień. Jury wybrało najlepszych, a po 
rozdaniu nagród seniorzy świetnie się bawili na Balu Filmowym.
W Regionalnym Przeglądzie Artystycznej Twórczości Seniorów udział wzięli seniorzy z 
Czerwonaka k/Poznania, Bydgoszczy, Piły, Barcina, Piechcina, Janowca Wielkopolskiego, 
Łabiszyna, Barcina oraz  Solca Kujawskiego.

12 czerwca
Zielono nam

12 czerwca o 17:00 grupa teatralne Mali Marzyciele razem z opiekunem Gabrielą 
Walczak oficjalnie zakończyli rok artystyczny 2016/2017 kolejnym przedstawieniem 
zatytułowanym ZIELONO NAM. Widzom zaprezentowali zabawną aranżację znanego 
dzieciom wiersza KATAR Jana Brzechwy, taneczny układ przygotowany razem z p. Mileną 
Bącelą - stażystką SCK, bajkę o ochronie pszczół i o królestwie kropelek. Wystąpili: Olga 
Bielawska, Nikodem Czaki, Klaudia Gołębiewska, Magda Lisiak, Natalia Piskorska, Zoja 
Rochna-Woźniak, Agnieszka Ryduchowska, Julia Wałczyk. Zostały rozdane dyplomy z 
okazji zakończenia roku artystycznego 2016/2017, a na koniec czekał na wszystkich 
słodki poczęstunek. Dziękujemy Rodzicom za zaangażowanie oraz naszym młodym 
aktorkom i aktorom za cały rok wspólnych prób na deskach sceny SCK. 

18



21 czerwca 
Zakończenie sezonu grup plastycznych i rzeźbiarskich

W tym dniu nastąpiło uroczyste otwarcie wernisażu prac dzieci i młodzieży z 
pracowni plastycznych prowadzonych przez instruktorów Soleckiego Centrum Kultury 
Monikę Ratajczyk, Janusza Maya i Agatę Bądzielewską.

3 lipca – 4 sierpnia 

Półkolonie letnie
Wakacyjny czas rozpoczęliśmy od półkolonii letnich dofinansowanych przez Gminę 

Solec Kujawski zorganizowanych przez Stowarzyszenie „Rezerwat Kultury i Serdeczności”
i Soleckie Centrum Kultury. W trakcie dwóch turnusów od 3 lipca do 14 lipca 2017r. dzieci
dowiedziały się  wiele o folklorze kujawskim, poznały życie na dawnej wsi oraz miały 
możliwość przekonać się jak bardzo rozwinęły się różne  technologie na przestrzeni 
ostatnich 100 lat. Aby  poznać te zagadnienia odwiedziliśmy Centrum Nowoczesności 
Młyn Wiedzy w Toruniu, Wioskę Ginących Zawodów w Koronowie oraz Muzeum 
Etnograficzne w Toruniu. Odbyło się również spotkanie z  kierownikiem zespołu 
folklorystycznego „Solecczanie” – Panią Haliną Franaszczuk, która opowiedziała nam 
o tradycji, obrzędach ludowych, pokazała dzieciom i opowiedziała wszystko o stroju 
kujawskim. Nasi uczestnicy mieli również spotkanie z radiowcami z Polskie Radia, 
ratownikami WOPR, którzy jak  zwykle w bardzo ciekawie  sposób omówili zagrożenia 
i  przedstawili podstawowe zasady bezpiecznego korzystania z kąpielisk wodnych. W 
kolejnych tygodniach zaprosiliśmy do świata Kucyków Pony – codziennie dzieci miały 
zaplatane warkoczyki oraz zajęcia zgodne z upodobaniami poszczególnych kucyków: 
kulinarne, plastyczne, manualne, sportowe. Ostatniego dnia czekała na wszystkich 
przejażdżka prawdziwymi kucykami. W kolejnym tygodniu poczuliśmy ducha Hogwartu 
i odkrywaliśmy tajniki świata Harrego Pottera. Dzieci wykazały się wiedzą zarówno 
filmową jak i książkową lubianego magicznego bohatera. Były różdżki, gra w quidditcha, 
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zakończone czarodziejskimi urodzinami Harrego. Ostatni 5 już tydzień zajęć to  tydzień 
Artystyczne kogle-mogle, w trakcie których dzieci miały okazję malować bańkami 
i wykonać zjawiskowe maski weneckie. Przez całe wakacje od poniedziałku do piątku 
dzieci uczestniczyły w zajęciach plastycznych w ramach Artystycznej Akademii Pana 
Henia.

20 lipca 
Sami Swoi

Młodzieżowa grupa teatralna SAMI SWOI pokazała przedstawienie „Przygoda w 
zaczarowanej chacie”. Młodzi aktorzy przenieśli widzów do ukrytej w lesie chaty, na którą
natrafili w trakcie wycieczki szkolnej. Z powodu burzy zatrzymują się w chacie, zaczynają 
czytać i za sprawą magicznych książek przenoszą się do ich fabuły. Wystąpili: Sara 
Kościołek, Angela Latoń, Oliwia Roguska, Marcin Stefański, Amelia Stomska, Klaudia 
Włodarska.

24 lipca

Animacje z bańkami mydlanymi
W sobotę przed południem, zgodnie z kalendarzem letnich wydarzeń kulturalnych 

SCK i stowarzyszenia Rezerwat Kultury miały miejsce animacje z bańkami mydlanymi. 
Grupa -kuglarska "Fair Flame" zabawiała naszych milusińskich koło dworca. Grała letnia 
muzyka, starszych uczyliśmy żonglować, kręcić kijami i poi oraz oczywiście każdy chętny 
mógł spróbować swoich sił w puszczaniu baniek.

29-30 lipca

Warsztaty wikliniarskie 
Przez całą sobotę i niedzielę koło siedziby SCK miały miejsce warsztaty 

wikliniarskie, na których studenci AW korzystając z gościnności Centrum Kultury w Solcu 
Kujawskim przez dwa upalne dni lipca stworzyli kulę z wikliny. Po kilku realizacjach w tym
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materiale przyszedł czas na Solec Kujawski. Studentami podejrzewanymi o takie 
uzależnienie są: Agnieszka Walther, Joanna Zielińska, Barbara Walczak, Mikołaj 
Lubczyński, Jakub Kawalec i prowadzący Piotr Tołoczko. 

9-10 sierpnia

Międzynarodowy Spływ Kajakowy
Jak co roku w połowie sierpnia przypłynęli do naszego miasta kajakarze z całego 

świata. To za sprawą kolejnego Międzynarodowego Spływu Kajakowego. Zarówno dla 
przybyłych jak i mieszkańców Solca Kujawskiego były to dwa dni pełne atrakcji. Na dzieci 
czekało: malowanie buziek, zaplatanie kolorowych warkoczyków, gry, konkursy z 
nagrodami, wioska smerfów, a w nim Laboratorium Papy Smerfa zorganizowane w 
ramach promocji projektu „Łap Kulturę” Struktur Kultury. W tym roku miał miejsce także 
I Powiatowy konkurs piosenki turystycznej, w którym mogli wziąć udział artyści (dwie 
kategorie: do lat 26 i powyżej) z powiatu bydgoskiego oraz goście. Kajakarze, którzy 
przypłynęli do Solca Wisłą zgarnęli prawie wszystkie nagrody. Grand prix w kategorii 
powyżej lat 26 zdobył 78-letni Franciszek Dużniak z Bielska Białej, ps. Góral. I nagrodę - 
Wojciech Michalski z Solca, II - Andrzej Jóźwiak ze Świdnicy Śląskiej, III - Tadeusz 
Szypliński z Gdańska. W kategorii młodszej tryumfowały: Karolina Ogłoza z Solca (I 
miejsce), II miejsce: 11-letnia Julia Woluntarska z Solca (najmłodsza uczestniczka), III - 
Agnieszka Gierczak z Chełmna.

13 sierpnia 2017 
Animatorzy z GrupyT

Soleckie Centrum Kultury i Stowarzyszenie Rezerwat Kultury i Serdeczności po raz 
kolejny zaprosiło animatorów z GrupyT do zabawienia w plenerze naszych milusińskich. 
W zabawach mogli wziąć udział zupełnie za darmo wszyscy, którzy przyszli na trawę na 
przeciwko dworca PKP! 

15 sierpnia
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Koncert piosenki patriotycznej
Koncert piosenki patriotycznej w nietypowych okolicznościach! Artyści wykonali 

znane piosenki o tematyce wojskowej i patriotycznej z balkonu Ratusza Miejskiego. 
Koncert zorganizowany w święto w Wojska Polskiego, miał miejsce po uroczystym apelu 
przy pomniku żołnierzy poległych za wolność. Wykonanie: Joanna Wojnowska i Krzysztof 
Filasiński.

19 sierpnia

Jamm Session na dworcu PKP 
19 sierpnia przy Punkcie Obsługi Pasażerów Soleckie Centrum Kultury i 

Stowarzyszenie Rezerwat Kultury i Serdeczności zaprosiło mieszkańców na Jam Session, 
w którym wystąpili muzycy na co dzień grający w poznańskim klubie Mustang i młodzi 
wykonawcy z Solca. Przez kilka lat wielu młodych soleckich muzyków miało okazję zagrać 
na regularnie organizowanych w Mustangu przez Janka Kunta - rewelacyjnego 
soleckiego gitarzystę - Jam Session. Postanowiliśmy zaprosić więc kilku związanych z tym
miejscem muzyków, naszych utalentowanych miłośników żywego grania oraz gości i w 
klimatycznej przestrzeni soleckiego dworca, zaprezentować klimat i brzmienie gatunków 
takich jak soul, rock, jazz, fusion, funk czy nawet reggae. „Amfiteatr”, który powstał na 
schodach dworca rewelacyjne nadaje się do takich działań i od zeszłorocznego Jam 
Session jest bardzo lubiany przez muzyków. Mamy nadzieję, że w przyszłym roku uda się 
powtórzyć to wydarzenie, na jeszcze większą skalę i z udziałem jeszcze większej ilości 
naszych lokalnych muzyków. Dziękujemy tym, którzy nadawali ton całemu wydarzeniu: 
Jan Kunt, Stanisław Łukaszewski, Marcin Młynarczyk, Mateusz Wieczorek, Mateusz 
Ignatjew, Jakub Brzeziński, Darek Rogers, Mariusz Pawlikowski, Hubert Półgęsek. 

26 sierpnia 
Koncert kwartetu smyczkowego „Zwolnij, muzyka łagodzi obyczaje” 
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Plac Jana Pawła II stał się miejscem nietuzinkowego występu. Na soleckim rynku 
wystąpił kwartet smyczkowy, prezentując mieszkańcom repertuar klasyczny i 
rozrywkowy, prowokując jednocześnie do zatrzymania się na chwilę w codziennym biegu 
i odrobiny refleksji. Wydarzenie zorganizowano wspólnie ze stowarzyszeniem Rezerwat 
Kultury i Serdeczności. 

27 sierpnia 
HI HI CHACHY

Tego dnia o 11:00 miał miejsce spektakl dla dzieci pt.: „HI HI CHACHY” Miejscem 
teatralnych prezentacji dla dzieci stał się Punkt Obsługi Pasażera.

31 sierpnia

Murale przy ulicy Piotra Skargi
W ramach projektu Stowarzyszenia Rezerwat Kultury i Serdeczności, dzięki 

twórczemu zaangażowaniu artysty Macieja Chęsiaka na garażach przy ulicy Piotra Skargi 
powstały estetyczne murale dodające koloru naszemu miastu.

2 września  
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PLON NIESIEMY PLON
Solec Kujawski zaprosił mieszkańców gminy na dożynki. Najpierw była mszy św. w 

pobliskim kościele pw. św. Stanisława Biskupa i Męczennika, po mszy św. - około godz. 16 
- barwny korowód przeszedł na plac Jana Pawła II gdzie na uczestników czekała ogromna 
ilość atrakcji. Ceremoniał dożynkowy, animacje dla dzieci Fundacji Grupa T, stanowiska 
wszystkich kół gospodyń,  sołectw, ogródków działkowych i osiedli, stanowiska 
gastronomiczne i kiermaszowe, w tym wspaniały i darmowy poczęstunek firmy Drobex, 
dla wszystkich uczestników imprezy. Było bogato i kolorowo. Wystąpiły zespoły – z 
miejskim folklorem – Cynamony, znani lubiana, zwłaszcza przez starsze pokolenie grupa 
No To Co, był diso polo show, śpiewała Inwencja. Były przygotowane przez sekcje SCK 
tańce dzieci w strojach ludowych i przebierańcy puszczający bańki.  Całość poprowadził 
Tomasz Rudny. 

5 września

Dni otwarte sekcji SCK
Od kilku lat tradycją Soleckiego Centrum Kultury stały się otwarte spotkania, w 

trakcie których wszyscy zainteresowani ofertą zajęć i sekcji naszej placówki mają okazję 
poznać  prowadzących je instruktorów, zapisać siebie lub swoja pociechę, spróbować 
swoich sił w proponowanej tematyce, a nawet mieć wpływ na tę tematykę i terminy 
zajęć. Organizowane na początku września zmieniają na jeden lub dwa dni całe Centrum 
Kultury w przestrzeń prezentacji naszej oferty. Dni otwarte cieszą się dużym 
zainteresowaniem odbiorców, ale przede wszystkim pozwalają ocenić pracownikom i 
dyrekcji, które zajęcia i propozycje będą najtrafniejsze, a które wymagają zmian aby 
dopasować je do potrzeb mieszkańców. 

7 września
Kino Kultura zadebiutowało 

W czwartek wieczorem, pierwszym pokazem "Dunkierki" Nolana zadebiutowało 
stałe kino premier w Soleckim Centrum Kultury – Kino Kultura! 
Dla nas to historyczna chwila, kino powróciło na stałe do naszego miasta dzięki 
współpracy SCK z Outdoor Cinema! Pierwszy weekend to od piątku 8 września filmy: 
"Gru, Dru i Minionki", kolejne seanse "Dunkierki", czy komedia "Na układy nie ma rady".  
Kolejne weekendy to nowe filmy takie jak: "Anabelle", "Kedi" i "Auta 3".
Kino działa w SCK w każdy piątek, sobotę i niedzielę, prezentując nawet 15 seansów w 
każdy weekend.  Warto wspomnieć o stronie internetowej kina dającej możliwość 
rezerwacji i zakupu biletów on-line.
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12 września

Wycieczka do Poznania
Seniorzy biorący udział w zadaniu „Kolorowa jesień Aktywnych 60+” dotowanym 

przez Gminę Solec Kujawski w dniu 12 września 2017r. wybrali się autokarem na 
wycieczkę do Poznania. Zwiedzili:  Palmiarnię , Katedrę Poznańską i całą piękną starówkę 
poznańską.

15 września

Irena Santor i Solec Kujawski
Wypełniona po brzegi sala widowiskowa Soleckiego Centrum Kultury stała się 14 

września miejscem wyjątkowym. Tego dnia do Solca zawitała bowiem Irena Santor, 
Pierwsza Dama polskiej piosenki, by wziąć udział w promocji albumu „Powrócisz tu… 
czyli Irena Santor i Solec Kujawski”. Album to dwieście stron historii życia i kariery tej 
znakomitej piosenkarki oraz historia i rozwój Solca, okraszonych zdjęciami Marka 
Chełminiaka. Autorką tekstu, którego znaczną część stanowi wywiad z I. Santor jest 
Urszula Guźlecka. Podczas promocji, autorka przeprowadziła rozmowę z bohaterką 
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albumu. Wiele wątków nawiązywało do treści zawartych w wydawnictwie. Była więc 
mowa o dzieciństwie piosenkarki, jej karierze, ludziach, których spotkała na swojej 
drodze. Jak mówiła, miała w życiu szczęście do ludzi. Poszczególne wątki rozmowy były 
przeplatane występami. Później były życzenia i kwiaty. Mnóstwo kwiatów. Po spotkaniu 
można było kupić albumy, do których Irena Santor, w towarzystwie U. Guźleckiej i M. 
Chełminiaka, wpisywała dedykacje. Kolejka oczekujących była naprawdę długa. Dodać 
należy, że prace znajdujące się w albumie można było oglądać w galerii Homo Faber 
przez cały wrzesień.

24 września
Bajki nie tylko dla dzieci. 

To temat kolejnych warsztatów z projektu ŁAP KULTURĘ dla nauczycieli, 
animatorów, mieszkańców naszej gminy. Swoim doświadczeniem i wiedzą dzieli się z 
nami dr Marcin Lutomierski. 

27 września 

Koncert przy akompaniamencie nowego pianina
W Soleckim Centrum Kultury miał miejsce niezwykły koncert piosenek z dawnych 

lat w wykonaniu Teresy Kramarskiej, Krzysztofa Kietczera i gościa specjalnego - Tadeusza
Woźniakowskiego. Koncert, na który nasi soleccy seniorzy mieli bezpłatny wstęp, został 
sfinansowany przez Prezesa Firmy Solbet Sp. z o.o.  Artyści wykonywali utwory przy 
akompaniamencie nowego pianina, które zostało zakupione i przekazane do Soleckiego 
Centrum Kultury przez Prezesa Firmy Solbet Sp. z o.o Marka Małeckiego. Nowe pianino 
znacząco wpłynie na jakość wykonywanych koncertów.

28 września
Kolorowa jesień

W ramach zadania „KOLOROWAJESIEŃ AKTYWNYCH 60+” dofinansowanego ze 
środków gminy nasi seniorzy wybrali się 28 września br. do Dworu Artusa w Torunia na 
wyjątkowy musical i nietuzinkowe spojrzenie na życiorys największej gwiazdy kina i 
teatru okresu międzywojennego – Eugeniusza Bodo. Znane międzywojenne szlagiery w 
nowych aranżacjach tj. Już taki jestem zimny drań, Umówiłem się z nią na dziewiątą, Sex 
appeal, zaśpiewał jeden z najlepszych polskich aktorów musicalowych – Dariusz Kordek. 
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28-29 września

Dni nauki
Aby udowodnić, że nauka i kultura nie potrafią bez siebie istnieć zorganizowano w 

ramach projektu ŁAP KULTURĘ dofinansowanego z programu Struktury Kultury DNI 
NAUKI 28 września w Soleckim Centrum Kultury oraz 29 września w Szkole Podstawowej 
nr 1. Nowatorski projekt pozwolił około 1000 osobom na poznanie tajników wiedzy i 
połączenie ich z nauką. Zrealizowano w ramach projektu  lekcje pod rozgwieżdżonym 
niebem w planetarium objazdowym, badania odkształceń w masie z ciastoliny, nauka 
tańca i pokazy tańca w matematyce, ponad 50 eksperymentów i doświadczeń, 
profesjonalne warsztaty chemiczne z ogniem i wybuchami grup z UMK, ścieżki 
sensoryczne na korytarzach dla najmłodszych. Za sukcesem stoi wielu wolontariuszy 
przygotowanych przez koordynatorkę projektu Małgorzatę Walczak (także 
wolontariuszka), która zorganizowała program naukowy oraz przygotowała uczniów do 
prezentacji eksperymentów i doświadczeń młodszym uczniom i rówieśnikom. Uczniowie i
mieszkańcy miasta korzystali ze wszystkich lekcji, pokazów, prezentacji za darmo, a to 
dzięki bezpłatnemu użyczeniu na ten czas auli, sal, pomieszczeń przez naszą instytucję, 
Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1 Małgorzatę Niedźwiedzką oraz dofinansowaniu 
projektu z programu STRUKTURY KULTURY.

29 września 2017
Filmowi finaliści w Warszawie

W Policyjnym Centrum Edukacji Społecznej w Warszawie grupa młodych ludzi 
reprezentujących Soleckie Centrum Kultury która znalazła się w gronie laureatów 
Ogólnopolskiego Konkursu Filmowego "Filmowy przeWODNIK" wzięła udział w gali 
finałowej konkursu. Przedsięwzięcie to jest elementem akcji informacyjno-edukacyjnej 
na rzecz bezpieczeństwa osób przebywających w wodzie i nad wodą pn. „Kręci mnie 
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bezpieczeństwo nad wodą” objętej patronatem honorowym Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji Mariusza Błaszczaka, którą Komenda Główna Policji 
realizowała wspólnie z partnerami. Film "Powiedz TAK dobrej zabawie i bezpieczeństwu" 
został zrealizowany przez Martę Grabską, Jakuba Ciechorskiego i Kamila Rudnego pod 
okiem opiekuna MarcinaBorkowskiego.

5 października 
Spotkanie z autorką filmów animowanych, dr Joanną Polak oraz otwarcie jej 
wernisażu „Miasto w ruchu”

Soleckie Centrum Kultury oraz uczniowie klas dziennikarsko-filmowych 
(humanistycznych) Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Solcu Kujawskim 
zapraszają na spotkanie z autorką filmów animowanych, dr Joanną Polak.  Dr Joanna 
Polak jest laureatką 25 prestiżowych nagród i wyróżnień. Jej filmy prezentowano na 
ponad 300 festiwalach i wystawach oraz w 18 kanałach telewizyjnych (Europa, Azja, USA).
Spotkanie połączone z przeglądem filmów i wernisażem prac artystki któr można było 
oglądać w SCK w październiku. 

16 Października
Młode laureatki VI Ogólnopolskiego konkursu Plastycznego pt.: „Baśnie, Bajki, 
Bajeczki” 

Liwia i Olimpia Kasperskie zdobyły odpowiednio 2 miejsce i wyróżnienie w 
Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym organizowanym w 2017 po raz szósty. Hasłem 
przewodnim tegorocznego konkursu był świat baśni i bajek. Dziewczynki na co dzień 
zdobywają plastyczne umiejętności w pracowni instruktora plastyki, artysty Henryka 
Kłosińskiego.

21-22 listopada

Wystawa ptaków i konkurs fotograficzny
Po raz kolejny Polski Związek Hodowców Ptaków Egzotycznych oddział 

Bydgoszcz, zaprosił na wystawę swoich najpiękniejszych okazów.  Po raz kolejny też, 
wystawie towarzyszył konkurs, tym razem fotograficzny, pod hasłem „Ptaki w moim 
obiektywie” ogłoszony przez Związek i Soleckie Centrum Kultury. Przez dwa dni wystawy 
Galerię Homo Faber odwiedziło wielu chętnych, którzy całymi rodzinami przychodzili 
podziwiać okazy kanarków i papug z prywatnych kolekcji członków. Nagrodą w konkursie 
były między innymi piękne ptaki wraz z klatkami i wyprawką. 
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6 listopada
Otwarcie wystawy Wolność i Poeci 

Stworzona na podstawie materiałów z archiwum Biblioteki Narodowej
w Warszawie oraz Narodowego Archiwum Cyfrowego wystawa prezentowała to co 
wolności pisali i myśleli wielcy mistrzowie słowa. Na kilkudziesięciu planszach można było
oprócz literackich odniesień do wolności w kontekście osobistym i narodowym poznać 
także biografie, wizerunki i fotogramy związane z największymi poetami.

16  listopada

Koncert Młodych Patriotów
Pod sztandarowym hasłem: Bóg, Honor, Ojczyzna odbył się VII Solecki 

Festiwal Piosenki i Poezji Patriotycznej. W dniach 13 - 16 XI 2017 r. solecczanie mieli 
okazję podziwiać uczestników kolejnego Festiwalu. Tym razem wzięło w nim udział 
ponad stu recytatorów i wykonawców piosenek z Solca Kujawskiego. W przygotowanie 
zaangażowali się przede wszystkim rodzice oraz niektórzy nauczyciele przedszkoli lub 
ochronki sióstr. W poniedziałek, 13 listopada, na scenę Soleckiego Centrum Kultury 
wyszło ponad czterdzieścioro dzieci, aby zaprezentować swoje piosenki patriotyczne. 
Jury miało twardy orzech do zgryzienia, jednak w końcu wybrało finalistów. Następnie 
we wtorek prezentowało się kilkudziesięciu recytatorów. Najlepsi wzięli udział w 
czwartkowym koncercie finałowym, na którym poznali ostateczne miejsca i odebrali 
cenne nagrody, ufundowane jak zwykle przez firmę SOLBET. Organizatorzy, czyli 
Soleckie Centrum Kultury wspólnie ze szkołami i przedszkolami (Małgorzata i Błażej 
Kaczanowie) zadbali o uroczysty i wzniosły charakter imprezy. Koncert laureatów 
obfitował w liczne piękne wykonania patriotyczne, łzy wzruszenia nierzadko pojawiały się
na twarzach rodziców, babć i nie tylko... Losy zesłanych Polaków, obrońców Lwowa, 
walczących w 1939 o Warszawę czy robotników z Wybrzeża z ‘70 roku upamiętniali 
uczestnicy czwartkowej gali. Koncert zwieńczył występ Pauliny Mączki - Michoty z 
towarzyszeniem Weroniki Mońki - skrzypce oraz Michała Chwały - gitara, którzy zachęcili 
widownię do wspólnego śpiewu piosenek patriotycznych. Bardzo pozytywne reakcje 
publiczności i włączanie się w wykonywanie piosenek niewątpliwie umiliły czas 
oczekiwania na ostateczny werdykt Jury. 
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20 listopada
Ogólnopolski Dzień Seniora

W SCK uroczyście obchodzono Ogólnopolski Dzień Seniora. 20 listopada 
gospodarzami spotkania byli seniorzy uczestniczący w zadaniu finansowanym ze środków
Gminy Solec Kujawski - „Kolorowa JesieńAktywnych 60+'. Przygotowali na tę okoliczność 
dla wszystkich zaproszonych gości smaczny poczęstunek. Prezentem – niespodzianką od 
dyrektora SCK Reginy Osińskiej - był występ Kabaretu „TRÓJKA” z bardzo zabawnym 
programem pt. „Heca na swojską nutę”. Uczestnicy tego świątecznego spotkania mieli 
również okazję, aby wspólnie potańczyć i pośpiewać. Znane arie operetkowe i inne 
przeboje z dawnych lat zaśpiewał Krzysztof Filasiński.

23 Listopada 

Gala Jubileuszowa z okazji 20 lat istnienia „Inwencji”
Wspaniałym koncertem Jubileuszowym świętował swoje dwudziestolecie 

zespół „Inwencja”. Rozśpiewane i roztańczone seniorki, oprócz własnych interpretacji 
znanych utworów – a repertuar obejmuje tradycyjne przyśpiewki ludowe, aż do 
współczesnych hitów, nie rzadko z własnym tekstem – miały też okazję otrzymać wiele 
artystycznych prezentów. Zatańczyły dla nich dzieci z z sekcji tanecznej, śpiewały i 
tańczyły „Gigusie”, wystąpił Krzysztof Filasiński, utalentowane wokalnie dzieciaki i goście
z innych sekcji SCK, którzy często tworzą wraz z inwencją wspólne występy. Po koncercie 
w galerii Homo Faber miał miejsce poczęstunek, nie zabrakło też oczywiście 
urodzinowego tortu. 

2 grudnia
Sobotnie Spotkania Rodzinne. 

Tym razem tematem były święta i świąteczne dekoracje, które uczestnicy 
mogli wykonać wspólnie ze swoimi pociechami na zajęciach u Pani Gabrysi. Zaprosiliśmy 
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starsze i młodsze dzieci oraz młodzież na świąteczne warsztaty do SCK! Aniołki, choinki, 
kartki, reniferowe zakładki i gwiazdkowe podarki. Na zmarźluchów czekała gorąca 
czekolada.

4 grudnia
Szopka i wystawa prac z pracowni Henryk Kłosiński i Agata Bądzielewska

Po raz pierwszy w historii SCK bożonarodzeniowa stajenka została 
zaaranżowana w galerii HOMO FABER. Zapraszamy! Zatrzymaj się na chwilę refleksji w 
wirze przygotowań do świąt. Wydarzenie realizowane w ramach projektu Stowarzyszenia
Rezerwat Kultury i Serdeczności „Małe tęsknoty, wielkie radości”. Galeria HOMO FABER 
czynna w godzinach otwarcia SCK. Wstęp bezpłatny.

12 grudnia

Świąteczny klip Kayah i zespołu Q Ya VY Hosse Torresa
W  grudniowy wtorek pomiędzy 16.15 a 17.00 na soleckim dworcu nagrywane były

ujęcia do teledysku do świątecznej piosenki Województwa Kujawsko-Pomorskiego w 
wykonaniu zespołu Q YA VY!  Z tej okazji zaprosiliśmy - wraz realizującą projekt dla 
Urzędu Marszałkowskiego agencją Proxymedia - dosłownie wszystkich, starszych i 
młodszych, paczki znajomych, rodzinki, pary i singli do odwiedzenia naszego dworca i 
wzięcia udziału w tym wydarzeniu. Realizatorzy zapewnili śnieg i muzykę, a każdy, kto 
pojawił się pomiędzy 16:00 a 17:00 we wtorek na dworcu, miał szansę znaleźć się w 
klipie. Przez blisko godzinę świetnie się bawiliśmy, młodzi harcerze wraz z animatorami 
zagrzewali wszystkich chętnych, a na każdego kto pojawił się w okolicy w trakcie 
nagrywania scen do teledysku czekały małe upominki i różne niespodzianki, no i 
oczywiście świąteczna muzyka!

20 grudnia 
Przedstawienie taneczno-teatralne

O 17.00 na dzieci i dorosłych czekała podwójna porcja wrażeń. Przedstawienie 
debiutanckiego połączenia grupy tanecznej Mileny Bąceli i grupy teatralnej Gabrieli 
Walczak w świątecznym przedstawieniu o przygodach pomocników Mikołaja. A tuż po 
niespodzianka - spektakl grupy T w ramach akcji Trzeźwe Święta – Uśmiechnięte Święta 
przy współpracy z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

28 grudnia

Inna Biliaieva – pokaz baniek mydlanych
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Bańki mydlane to coś co kochają wszystkie dzieci. Stąd pokaz baniek w wykonaniu 
popularnej dzięki udziałowi w telewizyjnych talent show artystki przyciągnął do SCK 
ogromne tłumy rodziców i ich pociech.  Przy pękającej wręcz w szwach sali widowiskowej,
byliśmy świadkami magicznego pokazu. Bańki wybuchały, dymiły, rosły do ogromnych 
rozmiarów zachwycając gości. Na koniec ponad godzinnego show, każdy chętny mógł dać
się zamknąć w wielkiej bańce. 

29 grudnia

Świąteczno-Noworoczna Giełda kolekcjonera 

To już ostatnia tegoroczna giełda. Tradycyjne spotkanie kolekcjonerów przed 
nowym rokiem, zawsze przyciąga dużą ilość wystawców należących do Soleckiego klubu. 
To wszak ostatnia okazja aby wymienić się okazami monet, znaczków czy bibelotów w 
starym roku. 
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Lista sekcji i kół zainteresowań działających w Soleckim Centrum Kultury w sezonie
2017/2018

1. Zajęcia plastyczne                                              - prowadzący Henryk Kłosiński
2. Zajęcia plastyczne dla dorosłych i młodzieży   - prowadząca Monika Ratajczyk
3. Origami dla dzieci                                                 - prowadząca Monika Ratajczyk
4 Spotkania ze sztuką                                               - prowadząca Monika Ratajczyk
5. Zajęcia plastyczne dla dzieci w różnych             - prowadząca Agata Bądzielewska
    przedziałach wiekowych

6. Zajęcia rytmiczno – taneczne dla dzieci             - prowadząca Milena Bącela
7. Formacja taneczna RYTM- dzieci                       -prowadząca Milena Bącela
8. Formacja taneczna JUMP- dzieci                       - prowadząca Milena Bącela
9.  Latino XXL ( dorośli)                                            -prowadząca Milena Bącela
10. Baletowo – teatralne ( dzieci)                             - prowadząca Milena Bącela
11. Taniec towarzyski dla dorosłych                        - prowadząca Milena Bącela
12. Zajecia taneczne dla seniorów                           - prowadząca Milena Bącela

13. Spotkania „AKTYWNYCH 60+                    - prowadząca Alicja Zielas
14. Gimnastyka seniorów                                     - prowadząca Alicja Zielas
15. Nordic Walking seniorów                               - prowadząca Alicja Zielas
16. „Giercownia”- rozrywki intelektualne          - prowadząca Alicja Zielas
       seniorów 

17. Kabaret Wiecznie Młodzi – seniorzy            - prowadząca Gabriela Walczak
18. Zrób to sam – warsztaty dla dzieci                -prowadząca Gabriela Walczak
19. Zajęcia teatralne MALI MARZYCIELE     - prowadząca Gabriela Walczak
20. Bajkowe przygody z literkami                       -prowadząca Gabriela Walczak
21. Zajęcia teatralne SAMI SWOI                     - prowadząca Gabriela Walczak

22. Nauka gry na gitarze                                     - prowadzący Wojciech Michalski
23. Sala prób dla zespołów i muzyków               - prowadzący  Wojciech Michalski
      indywidualnych
24. Ruch z ogniem                                                - prowadzący Wojciech Michalski
25. Fotografia cyfrowa                                         - prowadzący Wojciech Michalski

26. Teatr dla młodych                                           - prowadzący Marcin Borkowski
27. Tatr dla liceum                                                 - prowadzący Marcin Borkowski          
28. „Filmowe rewolucje” - zajęcia z kamerą      - prowadzący Marcin Borkowski

29. Klub „BYĆ KOBIETĄ”                                 - prowadząca Marzanna Szewczyk

30 Zespól wokalny seniorek „INWENCJA         - prowadzący Tomasz Rodny
31. Gigusie – zajęcia wokalno taneczne
       dla dzieci                                                         - prowadzący Tomasz Rudny
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	17 lutego
	Wieczór Poezji Magdaleny Borkowskiej
	Zapiski Amoralnego Moralisty
	Mariusz Marczyk i Zofia Zoń, Scena teatru RODE wystąpili 26.03.2017 o godz. 18:00 w spektaklu komediowym "Zapiski amoralnego moralisty". Okazją stał się 27 marca, na który przypada Międzynarodowy Dzień Teatru!
	"Biblijna Droga Krzyżowa wierszem opowiadana" Teatr Kamienie Pana
	Soleckie Centrum Kultury oraz Parafie Najświętszego Serca Pana Jezusa i Parafia Św. Stanisława BiM zaprosiły 12.04.2017 o 19:00 na spektakl „Biblijna Droga Krzyżowa wierszem opowiadana” teatru „Kamienie Pana”. Kamienie Pana to teatr wyjątkowy ze względu na udział w nim między innymi podopiecznych lokalnego Ośrodka Pomocy Społecznej, licealistów i uczniów z małych miejscowości, studentów i świeżo upieczonych absolwentów, która działa na terenie parafii z Chomętowa i Jabłówka. Grupę prowadzi Andrzej Wesół, katecheta ze Szkoły Podstawowej w Królikowie. To właśnie on zachęcił młodzież do przekazywania ludziom ważnych treści religijnych za pomocą formy teatralnej. Bezpłatne wejściówki można było odebrać w parafiach i w SCK.
	Na dachu świata – Ladakh
	Spotkanie z podróżniczką Magdaleną Brzezińską, która na sali widowiskowej przy prezentacji zdjęć ze swoich wyjazdów opowiadała o podróży na północne krańce Indii.

	,,A ja kocham swoją Mamę''
	Chcąc podziękować wszystkim Mamom za ich trud i troskę, 25 maja z okazji Dnia Matki instruktorzy Soleckiego Centrum Kultury wraz z uczestnikami zajęć przygotowali popołudniowy koncert zatytułowany „A ja kocham moją mamę”. Było dostojnie, chwilami zabawnie, a najważniejsze, że z uczuciem. Widownia była wypełniona po brzegi. Na scenie z wierszami i piosenkami zaprezentowały się grupy teatralne, rzeźby, Literki, Fu-fu, Gigusie. A na koniec wszyscy zostali zaproszeni na poczęstunek do kuli i pyszne rogaliki przygotowane przez uczestniczki zajęć Klubu Kobiet.

